В
за
м
.
ин
в.
 №
П

3.3 Предельно допустимые электрические режимы эксплуатации и
предельные электрические режимы ПЛИС………………………… 7
4 Условное обозначение и назначение выводов ПЛИС……………….8
5 Описание архитектуры ПЛИС………………………………………. 20
5.1 Логический блок……………………………………………………… 22
5.2 Блок пользовательской памяти………………………………………. 25
5.2.1 Управляющие сигналы БПП…………………………………………. 25
5.2.2 Биты четности………………………………………………………… 26
5.2.3 Сигнал byte Enable……………………………………………………. 26
5.2.4 Разрешение тактового сигнала для входов адреса…………………..26
5.2.5 Режимы работы……………………………………………………….. 27
5.3 Блок цифровой обработки сигнала………………………………….. 30
5.4 Модуль ввода-вывода………………………………………………….31
5.5 Поддержка периферийного сканирования………………………….. 32
6 Тестирование…………………………………………………………. 32
7 Расчет рассеиваемой мощности ПЛИС………………………………32
2
В
за
м
.
ин
в.
 №
П
од
п.
 и
 д
ат
а
П
од
п.
 и
 д
ат
а
И
нв
. №
 п
од
л.
И
нв
 .№
 д
уб
л.
ГПКФ.431262.006ТО
1 Введение
Настоящее техническое описание (ТО) предназначено для изучения про-
граммируемых логических интегральных схем 5578ТС014 и 5578ТС024 (далее
ПЛИС) и содержит описание принципа работы, технические характеристики и
другие сведения, необходимые для обеспечения полного использования техни-
ческих возможностей микросхем.
2 Назначение
Данные микросхемы являются результатом разработки серии отече-
ственных ПЛИС логической емкостью 300 и 500 тысяч системных вентилей.
Разрабатываемые ПЛИС позволят снизить габариты и массу аппаратуры
в (2–3) раза и обеспечить бессбойную работу устройств защиты информации,
цифровой обработки и преобразования сигналов, сетей обмена данными.
Прямые отечественные и зарубежные аналоги отсутствуют. Разрабатыва-
емые микросхемы могут быть использованы для замены следующих зарубеж-
ных аналогов: EP2C5, EP2C8 (ф. Altera).
3 Основные технические характеристики
Кристаллы ПЛИС изготовлены по КМОП-технологии с минимальными
проектными нормами 0,18 мкм, c одним уровнем поликремния и шестью уров-